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
porte por aplicativo. 

Com os jovens foi encontrado 
um revólver calibre .38, com a nume-
ração raspada e munições. Eles foram 
apreendidos e conduzidos à Polícia 
Civil, onde permaneceram à disposi-
ção da justiça.

Mulher procurada pela justiça 
é presa em Caraguatatuba

Na noite de domingo (30/07), 
uma equipe da Polícia Militar em 
patrulhamento pelo bairro Perequê-
-Mirim, visualizou uma mulher que 
mudou de direção ao perceber a pre-
sença policial. Ela foi então aborda-
da e após pesquisa criminal via CO-
POM, foi constatado que se tratava de 
procurada pela justiça pelo crime de 
tráfico de drogas.

A mulher foi presa e conduzida 
à delegacia, onde permaneceu à dis-
posição da justiça.

‘Hora do Mamaço’ em promoção 
ao aleitamento materno

Por mais um ano, 
o Centro de Incentivo 
ao Aleitamento Materno 
(CIAMA), que atua em 
conjunto com o Banco de 
Leite Humano (BLH) de 
São Sebastião, realiza o 
evento Hora do Mamaço, 
que tem como objetivo 
apoiar o aleitamento ma-
terno em qualquer mo-
mento e local, inclusive 
em espaços públicos, livre de pre-
conceitos.

Estão previstas duas ações: a 
primeira, promovida pelo CIAMA 
Topolândia, será nesta sexta-feira 
(4), às 14h, na Casa da Cultura, lo-
calizada na Rua da Praia, no Centro 
Histórico. A segunda, realizada pelo 
CIAMA Costa Sul, será no dia 9 de 
agosto, às 14h, na Praça Pôr do Sol, 
em Boiçucanga.

A Hora do Mamaço é ligada à 
campanha de incentivo à amamen-
tação Agosto Dourado e à Semana 
Mundial do Aleitamento Materno.

A campanha Agosto Doura-
do é voltada à luta pelo incentivo à 

amamentação. A cor dourada remete 
ao padrão ouro de qualidade do leite 
materno, a melhor fonte de nutrição, 
afeto e proteção contra as doenças.

A Semana Mundial do Aleita-
mento Materno ocorre anualmente de 
1 a 7 de agosto e tem como objetivo 
promover a amamentação exclusiva 
para os primeiros seis meses de vida, 
e continuada até, pelo menos, dois 
anos de idade.

Neste ano, tem como foco a 
amamentação e o emprego/trabalho, 
destacando o impacto da licença re-
munerada, do apoio no local de tra-
balho e das normas parentais emer-
gentes sobre a amamentação através 
das lentes dos próprios pais.



HUMOR

Pensamento da Semana:
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O que rolou nas 
redes sociais

Oração para dormir cedo
Deus, eu coloco meu 

celular em suas mãos, 
porque se eu colocar 

nas minhas eu 
não durmo!
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Terreno Jardim Califórnia 
360m² - a 5 minutos do Centro 

R$ 110 mil

VENDE-SE

12 98858-6161 CRECI 170.525

Martin de Sá - Vendo
Sobrado com 3 dorms., sala, coz,

 2 banhs, área de serviço, 
churrasqueira, garagem

R$ 280.000,00

Golfinho - Vendo
Apartamento com 2 dorms., sala, 

coz., banh., área de serviço e
garagem, piscina e churrasq.

R$ 210.000,00 - Fac. até 72 vezes

Porto Novo - Vendo
Sobrado com 2 suítes, sala, coz,
 lavabo, área de serviço e duas

vagas de garagem
R$ 290.000,00

Martin de Sá - Vendo
Terreno com 330m²

R$ 190.000,00
Facilito até 60 meses

Indaiá atrás do Semar
Casa 3 dorms. sendo 1 suíte/ sala/ 

coz/ banh/ área ser. e 2 vagas garagem
R$ 380.000,00

Martin de Sá - Terreno de 350m² 
R$250.000,00

Pontal Santa Marina 
Terreno de 360m²

R$ 250.000,00 

São José dos Campos - Próx. Embraer
Apto 2 dorms. sendo 1 suíte/ sala/ coz/ 

banh/ área serviço e garagem
R$ 190.000,00

Centro Sobrado 4 suítes 
sala 2 ambientes/ coz. planej/ área serv. 

piscina e churrasq/ garagem 3 carros
R$ 900.000,00

Golfinho - Vendo
Casa 2 dorms., sala, coz., banh., área 
serv. e garagem, piscina e churrasq.

R$ 225.000,00

Porto Novo Terreno 
com 640m² murado e aterrado 

R$ 350.000,00

(12) 97404-0022

PR
PAULO RENATO NUNES

Corretor de Imóveis
COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

Creci: 84.964-F
www.prnimoveis.com.br

Av. União das Américas, 210
Casa 3 Aruan - Caraguatatuba

Centro: apto c/2 dorms. 
sendo 1 suíte, sala, coz, 
banh, área serv. e gar. 
churrasqueira e piscina 

480 mil reais

Jardim Primavera: 
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